
    UỶ BAN NHÂN DÂN  
THÀNH PHỐ LONG KHÁNH 

 
Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Long Khánh, ngày 27  tháng 7  năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc áp dụng biện pháp tạm đình chỉ hoạt động kinh doanh của Cửa hàng 
Bách Hóa Xanh, phường Xuân Thanh để thực hiện các biện pháp 

 phòng, chống dịch COVID-19 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LONG KHÁNH 
 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ 
số 76/2015/QH13 và Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 
22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2007; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30 tháng 9 năm 2010 của Chính 
phủ về việc “Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh 
truyền nhiễm về áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch 
đặc thù trong thời gian có dịch”; 

Căn cứ Chỉ thị 16/CT-TTg ngày 31 tháng 3 năm 2020 của Thủ tướng Chính 
phủ về các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19; 

Căn cứ Chỉ thị 15/CT-UBND ngày 8 tháng 7 năm 2021 của UBND tỉnh Đồng 
Nai về quyết liệt thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn 
tỉnh Đồng Nai; 

Xét đề nghị của Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID – 19 thành phố Long 
Khánh tại Tờ trình số 46 /TTr-BCĐ ngày 27  tháng 7 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Áp dụng biện pháp tạm đình chỉ hoạt động kinh doanh đối với: 

1.  Cửa hàng Bách Hóa Xanh. 

Địa chỉ: Số 03 đường Hoàng Diệu, Khu phố 1, phường Xuân Thanh, Thành 
phố Long Khánh. 

2. Lý do áp dụng biện pháp tạm ngưng hoạt động: Để thực hiện các biện pháp 
khử trùng, truy vết, ngăn chặn nguy cơ làm lây lan dịch bệnh COVID-19 ra cộng 
đồng do có nhiều trường hợp tiếp xúc gần với ca bệnh COVID-19. 

3. Thời gian tạm đình chỉ: kể từ 12 giờ 00 phút ngày 27 tháng 7 năm 2021 đến 
00 giờ 00 phút ngày 28 tháng 7 năm 2021. 

 Điều 2. Trưởng Công an thành phố, Trưởng phòng Y tế, Giám đốc Trung tâm 
y tế và Chủ tịch UBND phường Xuân Thanh tổ chức thực hiện các biện pháp phòng, 



chống dịch COVID-19 theo quy định tại địa điểm nêu trên. Giám sát quá trình tạm 
đình chỉ hoạt động của Cửa hàng Bách Hóa Xanh tuân thủ theo đúng quy định. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng Công an thành phố, 
Trưởng phòng Y tế, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Trung tâm y tế, 
Chủ tịch UBND phường Xuân Thanh và Cửa hàng Bách Hóa Xanh có tên tại Điều 1 
chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 
- UBND tỉnh; 
- TT. Thành uỷ; 
- Lưu: VT, VP. 

 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Phạm Việt Phương 
                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 


	QUYẾT ĐỊNH 

		2021-07-27T17:06:57+0700


		2021-07-27T17:07:05+0700


		2021-07-27T17:07:14+0700




